
Vyhlazovací kartáč 
s  akumulátorem

Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 108786AS2XXI · 2020-08

  Přečtěte si návod k obsluze! Důležité pokyny –  
uschovejte pro pozdější použití!



3 K tomuto návodu

4 Bezpečnostní pokyny

10 Přehled (rozsah dodávky)

11 Nabíjení akumulátoru

12 Použití
12 Sejmutí/nasazení ochranné 

krytky
13 Zapnutí a zahřání přístroje

14 Žehlení vlasů
16 Po použití

16 Čištění a uložení

18 Technické parametry

19 Likvidace

Obsah

Vážení zákazníci,

díky svému kompaktnímu provedení je nový bezdrátový 
 vyhlazovací kartáč na vlasy ideálním průvodcem na cesty. 

Integrovaná iontová technologie zajišťuje, že záporné ionty 
brání elektrostatickému nabíjení vlasů – pro hebké a lesklé 
vlasy.

Věříme, že Vám bude nový vyhlazovací kartáč na vlasy dlouho 
sloužit k Vaší spokojenosti!

Váš tým Tchibo

 www.tchibo.cz/navody



3

K tomuto návodu

Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. Přesto si pozorně 
přečtěte bezpečnostní pokyny a používejte tento výrobek pouze 
tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby nedopatřením nedošlo 
ke zranění nebo škodám.

Uschovejte si tento návod pro pozdější potřebu. 
Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento návod. 

Symboly uvedené v tomto návodu:

Tento symbol varuje před nebezpečím poranění.

Tento symbol varuje před nebezpečím zásahu elektrickým 
proudem.

Tento symbol varuje před nebezpečím poranění horkými 
povrchy.

Tento symbol zakazuje používání/nabíjení v bezprostřední 
blízkosti sprch, van, umyvadel nebo jiných vodních zdrojů.

Upozornění NEBEZPEČÍ varuje před možným těžkým poraně-
ním a ohrožením života.

Upozornění VÝSTRAHA varuje před poraněním a značnými 
věcnými škodami.

Upozornění POZOR varuje před lehkým poraněním nebo 
 poškozením.

Takto jsou označeny doplňující informace.



4

Bezpečnostní pokyny 

Účel použití
•  Výrobek je určen k úpravě lidských vlasů. Není vhodný 

pro úpravu zvířecích chlupů. Umělé vlasy se pomocí 
 výrobku nesmí upravovat.

•  Výrobek je vhodný k používání v suchých vnitřních 
 prostorách. 

•  Výrobek je koncipován pro soukromé použití a není 
vhodný ke komerčním účelům.

NEBEZPEČÍ pro děti a osoby  
s omezenou schopností ovládání přístrojů
•  Tento přístroj smí používat děti starší 8 let a osoby  

s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a/nebo 
 vědomostí, pokud jsou pod dozorem nebo pokud jim  
bylo vysvětleno, jak se s přístrojem bezpečně manipuluje 
a pokud pochopily, jaká jim při používání přístroje hrozí 
nebezpečí. 

• Děti si nesmí s přístrojem hrát. Čištění a uživatelskou 
údržbu nesmějí provádět děti bez dozoru.

• Během zahřívání a také ochlazování po použití uchovávejte 
přístroj mimo dosah dětí.



5

• Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí.  
Hrozí mimo jiné nebezpečí udušení! 

NEBEZPEČÍ úrazu elektrickým proudem
• Pro nabíjení přístroje připojením k vhodnému síťovému 

adaptéru (není součástí balení), počítači nebo powerbance 
používejte pouze přiložený USB nabíjecí kabel.

•  Přístroj nepoužívejte ani nenabíjejte v blízkosti vody. 
 Přístroj nesmí přijít do styku s vodou ani jinými tekutinami, 
pokud je připojen do zásuvky. Během nabíjení nikdy 
 neponořujte výrobek do vody ani jiných kapalin, protože 
jinak hrozí nebezpečí zásahu elektrickým proudem. 

•   Výstraha – Nepoužívejte ani nenabíjejte přístroj  
v blízkosti vany, sprchy, nad umyvadlem ani jinou 
nádobou naplněnou vodou. 

• Pokud by přístroj během nabíjení spadl do vody, nesahejte 
na něj! Okamžitě vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky, 
resp. odpojte přístroj od elektrické sítě. Přístroj a USB 
nabíjecí kabel nechte důkladně proschnout, teprve poté 
můžete přístroj znovu zapojit do elektrické sítě.

• Nenabíjejte přístroj venku ani v místnostech s vysokou 
vlhkostí vzduchu. 



6

• Za USB nabíjecí kabel nikdy nesahejte mokrýma rukama, 
pokud jej zapojujete do elektrické sítě nebo jej odpojujete.

• Pokud přístroj nabíjíte přes síťový adaptér (není součásti 
balení), zapojujte jej pouze do zásuvky, která splňuje 
předpisy a jejíž síťové napětí odpovídá technickým údajům 
zboží/síťového adaptéru.  
Zásuvka musí být přístupná, aby v nouzovém případě 
bylo možné síťový adaptér rychle vytáhnout.

• Během nabíjení umístěte USB nabíjecí kabel tak, aby 
 nebylo možné přístroj nechtěně strhnout dolů.

• USB nabíjecí kabel nesmí být zalomený ani přiskřípnutý.
Připojovací kabel uchovávejte v dostatečné vzdálenosti 
od horkých povrchů a ostrých hran.

• Přístroj odpojte od elektrické sítě, pokud během nabíjení 
a před dosažením úplného nabití dochází k poruchám, 
při bouřce nebo před čištěním přístroje.

• Přístroj nepoužívejte, pokud máte vlhké ruce nebo stojíte 
na vlhké podlaze.

• Používejte přístroj pouze na suché vlasy; vlasy nesmí  
být vlhké nebo mokré. 



7

•  Přístroj nepoužívejte, pokud vykazuje viditelná poškození 
nebo spadl na zem.

• V případě poškození USB nabíjecího kabelu ho již k nabíjení 
přístroje nepoužívejte.

• Neprovádějte na výrobku žádné změny. Neotevírejte  
kryt přístroje. Případné opravy přístroje svěřujte pouze 
odbornému servisu, abyste minimalizovali rizika. 

VÝSTRAHA před popálením
• Přístroj se velmi rychle zahřívá. Štětiny a mezilehlé topné 

články vyhlazovacího kartáče se během používání značně 
zahřívají. Udržujte dostatečnou vzdálenost mezi přístrojem 
a pokožkou hlavy, ušima a obličejem.  
Vyhlazovací kartáč držte pouze za rukojeť.

•  Před nasazením ochranné krytky, čištěním přístroje nebo 
jeho uskladněním nechte přístroj vždy zcela vychladnout. 

• Nechávejte vyhlazovací kartáč na stejném místě ve 
 vlasech maximálně 2 sekundy. Jinak by mohlo dojít   
k poškození vlasů.



8

VÝSTRAHA před požárem
• Akumulátor ve výrobku nesmíte sami vyměňovat ani 

 demontovat. Při neodborné demontáži akumulátoru 
 hrozí nebezpečí výbuchu! Pokud je akumulátor vadný, 
obraťte se na odborný servis.

• Štětiny a mezilehlé topné články vyhlazovacího kartáče 
se značně zahřívají. Přístroj během nahřívání a po použití 
položte tak, aby se štětiny ani topné články nedotýkaly 
žádných předmětů. Dbejte na to, aby podklad, na který 
budete přístroj pokládat, byl žáruvzdorný. 

• Zapnutý přístroj nikdy nenechávejte bez dozoru. 
 Nenechávejte přístroj bez dozoru ani během zahřívání  
a ochlazování.

•  Přístroj nepřikrývejte (např. ručníkem), pokud je ještě 
zapnutý nebo jsou štětiny či topné články vyhlazovacího 
kartáče ještě horké. 



9

VÝSTRAHA před poraněním
• Přístroj obsahuje pevně zabudovaný lithium-iontový 

akumulátor. Přístroj nevhazujte do ohně.  
Hrozí nebezpečí výbuchu!

POZOR na věcné škody
• Neupravujte vyhlazovacím kartáčem umělé vlasy.  

Ty se mohou při kontaktu s horkem roztavit a poškodit 
přístroj.  

• K čištění nepoužívejte abrazivní ani leptavé prostředky, 
např. tvrdé kartáče apod. Dbejte na to, aby se při čištění 
do přístroje nedostala voda.



10

Přehled (rozsah dodávky)

oblast rukojeti

vypínač   
s rotující  
kontrolkou

USB nabíjecí kabel

štětiny (s mezilehlými 
topnými články

ochranná krytka

nabíjecí 
zdířka 
USB

Není zobrazeno: 
Úložná taška

iontový generátor



11

Nabíjení akumulátoru

Před prvním použitím musí být akumulátor plně nabit. Během 
nabíjení nelze přístroj používat.

NEBEZPEČÍ –  ohrožení života zásahem elektrického   
proudu

Nenabíjejte přístroj přímo vedle umyvadla naplněného 
vodou nebo nad ním. 

1.  Zasuňte micro zástrčku USB nabíjecího 
kabelu do připojovací zdířky ve spodní 
části přístroje. 

2.  Druhý konec USB nabíjecího kabelu 
 zapojte pomocí vhodného síťového adap-
téru (není součástí balení) do zásuvky. 

  Alternativně lze přístroj za účelem 
 nabíjení připojit pomocí USB nabíjecího 
kabelu do USB portu počítače, 
 powerbanky apod.

 
Během nabíjení svítí kontrolka vypínače střídavě  
červeně-oranžově-zeleně. Přístroj nelze během nabíjení zapnout.

 Jakmile je akumulátor plně nabitý, svítí kontrolka u vypínače 
cca 10 sekund zeleně a poté zhasne.

3.  Po nabití vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky  
a USB nabíjecí kabel z přístroje.

Nabíjení trvá přibližně 3 hodiny. S plně nabitým akumulátorem 
můžete přístroj používat po dobu cca 40 minut při maximální 
teplotě 180 °C.



12

 Aby byla zachována plná kapacita akumulátoru, měli byste 
jej nabíjet i v případě nepoužívání každé 2 až 3 měsíce.  
Akumulátor nabíjejte při teplotě od +10 °C do +40 °C.

Při vyčerpání kapacity akumulátoru zabliká kontrolka u vypínače 
3x oranžově, poté se zařízení automaticky vypne.

Použití

Při prvním použití může být chvilku cítit zápach, což je 
však normální. Zajistěte dostatečné větrání. 

Sejmutí/nasazení ochranné krytky

  M  Stiskněte zlehka rýhovanou plochu na ochranné krytce  
a sejměte ji z vyhlazovacího kartáče.

  M  Po použití nechte přístroj dostatečné vychladnout, teprve 
poté nasuňte ochrannou krytku zpět na vyhlazovací kartáč. 
Ochranná krytka musí slyšitelně a viditelně na přístroji 
 zacvaknout.



13

Zapnutí a zahřátí přístroje

 VÝSTRAHA před požárem/popálením 

• Štětiny a mezilehlé topné články vyhlazovacího kartáče  
se během používání značně zahřívají. Nedotýkejte se jich.

• Přístroj během nahřívání a po použití položte tak, aby  
se štětiny ani topné články nedotýkaly žádných předmětů. 
Dbejte na to, aby podklad, na který budete přístroj pokládat, 
byl žáruvzdorný. 

• Před zapnutím přístroje stáhněte ochrannou krytku 
 vyhlazovacího kartáče. Po použití nechte přístroj dostatečné 
vychladnout, teprve poté nasuňte ochrannou krytku zpět 
na  vyhlazovací kartáč. 

1. Přístroj zapnete podržením vypínače  po dobu  
cca 2 sekund.  
Kontrolka u vypínače svítí modře. 
Iontový generátor je aktivní (zařízení vydává tiché zvuky).

2. Pro spuštění nahřívání stiskněte opět vypínač  1x krátce.  
Kontrolka u vypínače bliká během zahřívání kartáče červeně. 
Při dosažení max. teploty 180 °C svítí kontrolka trvale 
 červeně.  
Nyní je přístroj připraven k provozu. 

 Jakmile kapacita akumulátoru klesne pod 30 %, bude 
nahřívání automaticky ukončeno. Iontový generátor však 
bude nadále aktivní, dokud se akumulátor úplně nevybije.



14

Žehlení vlasů

 VÝSTRAHA před popálením 

• Štětiny a mezilehlé topné články vyhlazovacího kartáče  
se během používání značně zahřívají. Udržujte dostatečnou 
vzdálenost mezi přístrojem a pokožkou hlavy, ušima 
a  obličejem.  
Vyhlazovací kartáč držte pouze za rukojeť.

•  Nechávejte vyhlazovací kartáč na stejném místě ve vlasech 
maximálně 2 sekundy. Může dojít k poškození vlasů.

Protože jsou Vaše vlasy během žehlení v kontaktu s velmi 
vysokými teplotami, dbejte prosím následujících pokynů:

• Při volbě šamponu na vlasy a jiných přípravků na jejich 
ošetřování dbejte na to, aby byly vlasy zásobeny dostatečnou 
vlhkostí.

• Před žehlením použijte výrobek na ochranu vlasů před 
 horkem. Vhodné výrobky jsou k dostání v kadeřnictvích 
a v dobře vybavených drogeriích.

•  Před úpravou vlasů pomocí vyhlazovacího kartáče 
 nepoužívejte žádné speciální stylingové produkty.

1. Před vyhlazením zajistěte, abyste měli čisté a suché vlasy. 
Vlasy nesmí být v žádném případě mokré! 

2. Nejprve vlasy pročešte, aby nebyly zacuchané.

3. Rozdělte vlasy na 6 až 7 cm široké prameny. 



15

4. Vyhlazované prameny přidržujte 
vždy napnuté za konečky.  
Pak veďte vyhlazovací kartáč 
podle obrázku pomalu a rovno-
měrně od kořínků ke konečkům. 
Nenechávejte přístroj na stejném 
místě déle než 2 sekundy. 
 

Dávejte pozor, aby se horké štětiny nebo topná tělesa 
 nedotýkala pokožky hlavy, uší, prstů nebo obličeje. Štětiny 
musí směřovat pryč od hlavy!

  Když chcete tvarovat konečky vlasů směrem ven nebo 
dovnitř, mírně natočte kartáč při průchodu konečky  
v odpovídajícím směru. 
V případě potřeby použijte k udržení účesu 
po  vyhlazení vhodné výrobky pro úpravu vlasů.

Funkce automatického vypnutí (bezpečnostní vypnutí)

Asi po cca 15 minutách se přístroj automaticky vypne, aby se 
 zabránilo přehřívání. 
Po krátké pauze můžete přístroj opět zapnout a znovu používat.



16

Po použití

1. Přístroj vypnete podržením vypínače  po dobu   
cca 2 sekund. Kontrolka u vypínače zhasne.

2. Vyhlazovací kartáč nechte zcela vychladnout 
na  žáuvzdorném podkladu. 
Dbejte na to, aby se během chladnutí nikdo nedopatřením 
nemohl dotknout ještě horkých částí přístroje!

3. Nasuňte na vyhlazovací kartáč ochrannou krytku a uložte 
přístroj do přiložené úložné tašky.

 Ještě horký vyhlazovací kartáč (s nasazenou ochrannou 
krytkou nebo bez ní) můžete nechat vychladnout také  
v úložné žáruvzdorné tašce; ochlazování přístroje však 
trvá déle. 

Čištění a uložení

NEBEZPEČÍ – ohrožení života elektrickým proudem 

• Přístroj neponořujte do vody ani do jiných kapalin,  jinak 
hrozí nebezpečí zásahu elektrickým proudem.

• Před čištěním přístroj vypněte.

• Pokud je přístroj připojený pro účely nabíjení, odpojte jej  
od přívodu proudu.



17

 VÝSTRAHA před požárem/popálením 

• Než přístroj začnete čistit, nabíjet nebo než jej uklidíte, 
 nechte jej úplně vychladnout. 

POZOR na věcné škody

• K čištění nepoužívejte žádné abrazivní nebo leptavé 
 prostředky, např. tvrdé kartáče apod., abyste nepoškodili 
 povrchovou vrstvu topných článků.

  M V případě potřeby otřete a vyčistěte přístroj mírně 
 navlhčeným hadříkem. Dbejte na to, aby se do přístroje 
 nedostala voda.

  M Před uskladněním přístroje jej příp. znovu nabijte. Bude  
tak ihned připraven k dalšímu použití.

  M Přístroj skladujte v přiložené úložné tašce na suchém místě 
mimo dosah dětí. 



18

Technické parametry

Model:     603 505

Vstup:    5 V , 5 W

Akumulátor:  lithium-iontový akumulátor  
     3,6 V  2500 mAh  
     (testováno podle UN 38.3)  
     (symbol  označuje stejnosměrný proud)

     jmenovitá energie: 9,0 Wh

Doba nabíjení: cca 3 hodiny

Max. výdrž 
akumulátoru:   cca 40 minut  

(při plně nabitém akumulátoru a 180 °C)

Třída ochrany:  III  

Výkon:    30 W

Okolní teplota:  +10 až +40 °C

Made exclusively for:  

Tchibo GmbH, Überseering 18, 22297 Hamburg, Germany 
www.tchibo.cz

Za účelem vylepšování výrobku si vyhrazujeme právo 
 technických a vzhledových změn. 



19

Likvidace

Výrobek, obal a vestavěný akumulátor byly vyrobeny z cenných 
recyklovatelných materiálů. Recyklace snižuje množství odpadu 
a chrání životní prostředí.  
Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností ke sběru 
papíru, lepenky a lehkých obalů. 

Přístroje označené tímto symbolem se nesmí vyhazovat 
do domovního odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat odděleně 
od domovního odpadu. Elektrická zařízení obsahují ne-

bezpečné látky. Tyto mohou při neodborném skladování a likvi-
daci škodit zdraví a životnímu prostředí. Informace o sběrných 
místech, na kterých bezplatně přijímají staré přístroje, získáte 
u obecní nebo městské správy. 

Baterie a akumulátory nepatří do domovního odpadu! 
Vybité baterie a akumulátory jste ze zákona povinni 
odevzdávat ve sběrně určené obecní nebo městskou 

správou nebo ve specializované prodejně, ve které se prodávají 
baterie. 

Pozor! Tento přístroj obsahuje akumulátor, který je z bezpeč-
nostních důvodů pevně namontovaný ve výrobku a není jej 
možné vyjmout, aniž byste zničili plášť výrobku. Neodborná 
demontáž představuje bezpečnostní riziko. Proto přístroj 
 odevzdejte neotevřený na sběrném místě, které odborně 
 zlikviduje přístroj i akumulátor.



Číslo výrobku: 603 505

Made exclusively for:   
Tchibo GmbH, Überseering 18, 22297 Hamburg, Germany 
www.tchibo.cz


